АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 2 . 1 1 . 2 0 2 0   №  8 0 4

г .Ол ен е гор с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»

муниципального образования город Оленегорск

с подведомственной территорией

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

внести изменения в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением Администрации города Оленегорска от

20.10.2017 № 452 (в редакции постановления Администрации города

Оленегорска от 25.09.2020 № 715), согласно приложению.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                     О.Г.Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 02.11.2020 № 804

Изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022годы

муниципального образования город Оленегорск

с подведомственной территорией»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Соисполнители

программы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители программы

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

(далее - Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Оленегорска)».

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Формирование комфортной городской

среды» позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«Соисполнители

подпрограммы

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

(далее - Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Оленегорска)».

3. Абзац 1 раздела 4 Паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«В реализации Программы примут участие:

- Муниципальное казенное учреждение «Управление городского

хозяйства» муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией (далее – МКУ «УГХ» г. Оленегорска);

- Муниципальное учреждение культуры «Центр культуры и досуга

«Полярная звезда» (далее – МУК ЦКиД «Полярная звезда»)».

4. Приложения №№ 1, 2 и 3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции:

1

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

0.1.

Доля площади благоустроенных дворовых

территорий по отношению к общей площади

дворовых территорий, нуждающихся в

благоустройстве

% 1,0 8,13 1,5 8,53 2,0 2,5 3,0

КУМИ Администрации

города Оленегорска,

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и

делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и

делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

1.

1.1.

Доля благоустроенных дворовых территорий

от общего количества объектов,

запланированных к благоустройству на

текущий год

% 100,0 100,0 - - - - - - - -

КУМИ Администрации

города Оленегорска,

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.2.

Доля благоустроенных муниципальных

объектов общего пользования от общего

количества объектов, запланированных к

благоустройству на текущий год

% 100,0 100,0 - - - - - - - -

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

18610=ед.

Количество проведенных мероприятий по

вовлечению граждан, общественных и

заинтересованных организаций в реализацию

мероприятий по благоустройству

нуждающихся в благоустройстве дворовых

территорий и территорий общего

пользования

0.3.

Доля площади благоустроенных территорий

общего пользования по отношению к общей

площади территорий общего пользования,

нуждающихся в благоустройстве

0.2.

2016142612

21,831,225,026,3% 47,442,136,8

Приложение № 1

к муниципальной программе

Направленнос

ть*

Подпрограмма 1 "Формирование комфортной городской среды"

2018
Муниципальная программа, подпрограмма,

показатель

Ед.

изм.

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией

Перечень показателей муниципальной программы

№

п/п

Соисполнитель,

ответственный за

выполнение показателя

2019 2020 2021

Значение показателя**

2022

2

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Направленнос

ть*
2018

Муниципальная программа, подпрограмма,

показатель

Ед.

изм.

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией

№

п/п

Соисполнитель,

ответственный за

выполнение показателя

2019 2020 2021

Значение показателя**

2022

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и

делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и

делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

%

Доля благоустроенных дворовых территорий

и муниципальных объектов общего

пользования от общего количества объектов,

запланированных к благоустройству на

текущий год

1.4. 100,0100,0100,0-- 100,0100,0

40 243050362=чел.

Количество вовлеченных граждан в

реализацию мероприятий по выполнению

работ в рамках благоустройства городской

среды

1.3. 807060

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере:

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий);

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с органичением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о

положительной динамике, а о изменении состояния характеризуемого явления, например: численность детей-сирот, обеспеченных жильем, количество отремонтированных зданий)

1

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 185 920,4 7 388,5 178 531,9              -

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8              -

2019 18 522,2 926,1 17 596,1              -

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0              -

2021                       -                        -                           -                  -

2022                       -                        -                           -                  -

Всего 185 920,4 7 388,5 178 531,9              -

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8               -

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -

2021                       -                        -                           -                   -

2022                       -                        -                           -                   -

Всего 185 920,4 7 388,5 178 531,9              -

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8              -

2019 18 522,2 926,1 17 596,1              -

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0              -

2021                       -                        -                           -                  -

2022                       -                        -                           -                  -

Приложение № 2

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2018-2022

годы

Муниципальная программа "Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы"

муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией

2018-2022

годы

Подпрограмма 1

"Формирование комфортной городской среды"
1.

Задача 1

Организация и проведение мероприятий по благоустройству

городской среды

1.1.
2018-2022

годы

2

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Муниципальная программа "Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы"

муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией

2018-2022

годы

Всего 3 928,8 636,5 3 292,3              -

2018 3 928,8 636,5 3 292,3               -

2019                       -                        -                           -                  -

2020                       -                        -                           -                  -

2021                       -                        -                           -                  -

2022                       -                        -                           -                  -

Всего 10 290,5 1 667,0 8 623,5              -

2018 10 290,5 1 667,0 8 623,5               -

2019                       -                        -                           -                   -

2020                       -                        -                           -                   -

2021                       -                        -                           -                   -

2022                       -                        -                           -                   -

Всего                       -                        -                           -                  -

2018                       -                        -                            -                  -

2019                       -                        -                            -                  -

2020                       -                        -                            -                  -

2021                       -                        -                            -                  -

2022                       -                        -                            -                  -

Всего 171 701,1 5 085,0 166 616,1              -

2018                       -                        -                            -                  -

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -

2021                       -                        -                           -                   -

2022                       -                        -                           -                   -

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная

звезда"

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная

звезда"

1.1.2.

Основное мероприятие 2

Проведение мероприятий по благоустройству

муниципальных территорий общего пользования

2018 год

1.1.1.

доля благоустроенных

муниципальных объектов общего

пользования от общего количества

объектов, запланированных к

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

2018 год

Основное мероприятие 1

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых

территорий

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

доля благоустроенных дворовых

территорий от общего количества

объектов, запланированных к

благоустройству на текущий год

1.1.4.

Основное мероприятие 4

Федеральный проект "Формирование комфортной городской

среды"

2019-2022

годы

доля благоустроенных дворовых

территорий и муниципальных

объектов общего пользования от

общего количества объектов,

запланированных к

благоустройству на текущий год

2018-2022

годы

Основное мероприятие 3

Проведение мероприятий по вовлечению граждан,

общественных и заинтересованных организаций в

реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся

в благоустройстве дворовых территорий и территорий

общего пользования

1.1.3.

количество вовлеченных граждан

в реализацию мероприятий по

выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

1

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

Алгоритм расчета

(формула)*

Базовые показатели (используемые в

формуле)

Метод сбора

информации, код

формы

отчетности**

Периодичность и

временная

характеристика***

Дата получения

фактических

значений

показателей

Ответственный за сбор

данных по показателю,

субъект статистического

учета

0.1.

Доля площади благоустроенных

дворовых территорий по отношению к

общей площади дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве

% (Бдт/БОдт)*100,0

Бдт - количество фактически

благоустроенных дворовых

территорий, кв.м;

БОдт - общее количество дворовых

территорий, запланированных к

благоустройству в отчетном году, кв.м

ведомственный

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

КУМИ Администрации

города Оленегорска,

МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту

и делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту

и делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

1.

1.1.

Доля благоустроенных дворовых

территорий от общего количества

объектов, запланированных к

благоустройству на текущий год

% (Кдт/КОдт)*100,0

Кдт - количество фактически

благоустроенных дворовых

территорий, ед.;

КОдт - общее количество дворовых

территорий, запланированных к

благоустройству в отчетном году, ед.

ведомственный

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

КУМИ Администрации

города Оленегорска,

МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

1.2.

Доля благоустроенных муниципальных

объектов общего пользования от общего

количества объектов, запланированных

к благоустройству на текущий год

% (Адт/АОдт)*100,0

Адт - количество фактически

благоустроенных дворовых

территорий, ед.;

АОдт - общее количество дворовых

территорий, запланированных к

благоустройству в отчетном году, ед.

ведомственный

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

КУМИ Администрации

города Оленегорска,

МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

%

Количество проведенных мероприятий

по вовлечению граждан, общественных

и заинтересованных организаций в

реализацию мероприятий по

благоустройству нуждающихся в

благоустройстве дворовых территорий и

территорий общего пользования

0.3.

Подпрограмма 1 "Формирование комфортной городской среды"

по итогам года
социологический

опрос
ед.

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

Приложение № 3

к муниципальной программе

Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

ежегодно

Доля площади благоустроенных

территорий общего пользования по

отношению к общей площади

территорий общего пользования,

нуждающихся в благоустройстве

0.2.
ведомственный

мониторинг

Бтоп - количество фактически

благоустроенных территорий общего

пользования, кв.м;

БОтоп - общее количество территорий

общего пользования,

запланированных к благоустройству в

отчетном году, кв.м

(Бтоп/БОтоп)*100,0

2

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

Алгоритм расчета

(формула)*

Базовые показатели (используемые в

формуле)

Метод сбора

информации, код

формы

отчетности**

Периодичность и

временная

характеристика***

Дата получения

фактических

значений

показателей

Ответственный за сбор

данных по показателю,

субъект статистического

учета

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией
КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту

и делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска;

Отдел по культуре, спорту

и делам молодежи

Администрации города

Оленегорска, МУК ЦКиД

"Полярная звезда"

1.3.

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

ежегодно
ведомственный

мониторинг

Аоб - количество фактически

благоустроенных дворовых

территорий и муниципальных

объектов общего пользования, ед.;

АОоб - общее количество дворовых

территорий и муниципальных

объектов общего пользования,

запланированных к благоустройству в

отчетном году, ед.

(Аоб/АОоб)*100,0%

Доля благоустроенных дворовых

территорий и муниципальных объектов

общего пользования от общего

количества объектов, запланированных

к благоустройству на текущий год

1.4.

до 15 числа января

года, следующего

за отчетным

по итогам года
социологический

опрос
чел.

Количество вовлеченных граждан в

реализацию мероприятий по

выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

***Указывается периодичность сбора информации (годовая, полугодовая, квартальная, месячная) и временная характеристика (ежегодно, нарастающим итогом, убывающим итогом)

**Указываются методы: статистическая отчетность, социологический опрос, ведомственные данные, прочие (указать). При наличии утвержденной формы статистического наблюдения приводятся наименование формы и

реквизиты акта, которым она утверждена

*При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей (буквенные обозначения и наименования показателей указываются в графе "Базовые показатели")